
DELIBERA DI GIUNTA  N. 140  Del 18-04-2023 - Pag. 1 - COMUNE DI ROSETO DEGLI ABRUZZI

COPIA

COMUNE DI ROSETO DEGLI ABRUZZI
Provincia di Teramo

DELIBERAZIONE   DELLA   GIUNTA   COMUNALE 

Numero 140   Del 18-04-2023

Oggetto: AFFIDAMENTO TEMPORANEO DELL'INFO POINT IAT PRESSO IL LIDO LA LUCCIOLA 
ALLA DELEGAZIONE LEGA NAVALE ITALIANA DI ROSETO DEGLI ABRUZZI - 
PROVVEDIMENTI.-

L'anno  duemilaventitre il giorno  diciotto del mese di aprile, in Roseto degli Abruzzi nella Casa 
Comunale, nella solita sala delle adunanze alle ore 18:08, previo invito diramato nei modi di legge, si é 
riunita la Giunta Comunale, sotto la presidenza del Sig. DOTT. NUGNES MARIO in qualità di 
SINDACO nelle persone dei Signori assessori.

DOTT. NUGNES MARIO SINDACO P
MARCONE ANGELO VICE SINDACO P
SOTTANELLI ZAIRA ASSESSORE P
Dott. Luciani Francesco ASSESSORE P
DOTT. MAZZOCCHETTI GIANNI ASSESSORE P
D'Elpidio Annalisa ASSESSORE P

Partecipa il SEGRETARIO GENERALE del Comune Dott.Ssa D'Egidio Raffaella;
Risultato legale il numero degli intervenuti, il Presidente dichiara aperta la discussione sull'argomento in 
oggetto.

Soggetta a controllo  N Soggetta a comunicazione S

Immediatamente eseguibile  S Soggetta a ratifica N

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce 
il documento cartaceo e la firma autografa.



DELIBERA DI GIUNTA  N. 140  Del 18-04-2023 - Pag. 2 - COMUNE DI ROSETO DEGLI ABRUZZI

L’anno duemilaventitre il giorno 18 del mese di aprile in Roseto degli 
Abruzzi, in modalità mista, in presenza  e da remoto ai sensi della 
Delibera di C.C. N.30 del 13.05.2022, alle ore 18:08 previo invito 
diramato nei modi di legge, si è riunita la Giunta Comunale, sotto la 
presidenza del Sig. Dott. NUGNES MARIO in qualità di SINDACO. Sono 
presenti oltre al Sindaco gli Assessori Marcone e Luciani.  Sono 
collegati da remoto gli Assessori D’Elpidio, Sottanelli e 
Mazzocchetti.

LA GIUNTA COMUNALE
VISTI
- la deliberazione del Consiglio comunale n.1  del 
24.01.2022 con cui è stato approvato il Documento Unico di 
Programmazione (DUP) 2022-2024 e la ricognizione sullo 
stato di attuazione dei programmi;
- la deliberazione del Consiglio comunale n. 3 del 
24.01.2022 con la quale è stato approvato il Bilancio di 
Previsione 2022-2024;
- la deliberazione della Giunta comunale n. 31 del 
11/02/2022 di "Approvazione del Piano esecutivo di Gestione 
(PEG) 2022-2024" il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e 
successive modificazioni ed integrazioni; 
- La deliberazione di Giunta Comunale n 239 del 28.07.2022 
di “ Approvazione del Piano Integrato di Attività e 
Organizzazione 2022-2024 ai sensi dell'art. 6 del DL n. 
80/2021, convertito con modificazioni in Legge n. 113/2021” 
(PIAO); 
- la deliberazione di Consiglio Comunale n. 75 del 
15.11.2022 avente ad oggetto l’approvazione del Documento 
Unico di Programmazione 2023-2025;

PREMESSO
- che con L.R. n. 3/2018 la Regione Abruzzo ha completato 
il percorso di trasferimento delle funzioni amministrative 
e competenze in materia di informazione e accoglienza 
turistica in favore dei Comuni;
- che con Delibera di Giunta n. 154 del 18.05.2018, 
l’Amministrazione Comunale ha inteso recepire quanto 
stabilito dalla L.R. n. 3 del 12/01/2018, art. 7 comma 3, 
prendendo atto delle modalità di attuazione del sostegno 
alle spese di funzionamento degli IAT regionali;

RILEVATO che l’art. 23 della L.R. 54/97, sostituito 
dall’art. 5 della L.R. 3/18, prevede che gli uffici IAT 
possono essere gestiti da Comuni, Unioni di Comuni, DMC e 
PMC, associazioni Pro Loco, consorzi turistici, operatori 
locali comunque interessati alla istituzione o mantenimento 
di attività di informazione e assistenza turistica, ecc.;

CONSIDERATO il recente lancio del nuovo brand turistico di 
Roseto degli Abruzzi e la necessità di facilitarne la 
diffusione, in vista dei ponti tra la fine di Aprile, primi 
di Maggio e primi di Giugno, occasioni che certamente 



DELIBERA DI GIUNTA  N. 140  Del 18-04-2023 - Pag. 3 - COMUNE DI ROSETO DEGLI ABRUZZI

porteranno visitatori nella destinazione turistica anche 
per valutare le vacanze estive, si ritiene importante 
l'apertura di un punto di informazioni turistiche nelle 
more dell’approvazione del bilancio e dell’avvio di una 
gara per una gestione strutturata pluriennale del Punto di 
accoglienza e informazione turistica della città; 

PRESO ATTO della proposta di collaborazione acquisita al 
prot. dell’Ente in data 03.04.2023, al n. 15248, avanzata 
dal sig. Leonardo Faccenda, in qualità di presidente della 
Delegazione Lega Navale di Roseto degli Abruzzi, per 
l'affidamento temporaneo e transitorio del locale interno 
al Lido La Lucciola di Roseto degli Abruzzi sul Lungomare 
Celommi, locale che, come disposto dal Demanio, può avere 
la sola destinazione legata alla promozione turistica del 
territorio attraverso quella che era denominata un tempo 
"Azienda di Soggiorno", oggi IAT (Informazione Accoglienza 
Turistica;

RILEVATO che la Delegazione Lega Navale Italiana propone di 
gestire temporaneamente, gratuitamente e sotto la guida e 
sorveglianza degli uffici comunali la postazione IAT 
suddetta, garantendo un orario di apertura al pubblico di 
almeno 4 ore al giorno, articolate secondo un calendario 
che sarà concordato con il competente Assessorato. 
Contestualmente detti locali potranno essere usati 
dall'Ente Lega Navale Italiana come sede di rappresentanza 
e promozione di proprie iniziative che sono comunque 
attinenti al territorio rosetano e ne arricchiscono offerta 
e prestigio.

RITENUTO di poter accogliere la proposta di collaborazione 
avanzata dal Presidente della Delegazione Navale Italiana 
di Roseto degli Abruzzi e concedere l’affidamento 
provvisorio dell’Info Point IAT presso il locale all’uopo 
destinato presso il Lido La Lucciola, nel periodo dal 22 
aprile  al 19 giugno c.a. e comunque fino ad affidamento 
del servizio;

VISTO:
- il parere favorevole sulla proposta di deliberazione di 
cui al presente  provvedimento, reso dal Dirigente 
responsabile del IV settore, in ordine alla sola regolarità 
tecnica, ai sensi dell’art. 49, comma 1 del D.Lgs. 
267/2000; 
- che la presente deliberazione non comporta riflessi 
diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria 
o sul patrimonio dell’ente, in quanto la collaborazione 
viene proposta gratuitamente con il contestuale utilizzo 
dei locali da parte della Lega Navale Italiana come sede di 
rappresentanza e promozione delle proprie iniziative;

Visti 



DELIBERA DI GIUNTA  N. 140  Del 18-04-2023 - Pag. 4 - COMUNE DI ROSETO DEGLI ABRUZZI

- la L. n. 190/2012 “Disposizioni per la prevenzione e la 
repressione della corruzione e dell’illegalità nella 
pubblica amministrazione”; 
- la L. n. 241/1990 e ss.mm.ii. “Nuove Norme sul 
procedimento amministrativo”;
- il D.Lgs. n. 33/2013 “Riordino della disciplina 
riguardante gli obblighi di pubblicità, trasparenza; 
- il d.lvo 18 agosto 2000, n. 267, recante “Testo Unico 
delle Leggi sull'ordinamento degli enti locali”;
- lo statuto dell'Ente;

VALUTATO ogni opportuno elemento, 

Con voti favorevoli unanimi, espressi dagli aventi diritto 
nei modi di legge

DELIBERA

1) La premessa forma parte integrante e sostanziale del 
presente deliberato anche a fini motivazionali si sensi 
dell’art. 3 della legge 7 agosto 1990, n. 241 nel testo 
vigente;

2) Di accogliere la proposta avanzata dalla Delegazione 
Lega Navale Italiana di Roseto degli Abruzzi e concedere 
l’affidamento provvisorio e gratuito dell’Info Point IAT 
presso il locale all’uopo destinato all’interno del Lido La 
Lucciola, nel periodo dal 22 aprile al 19 giugno 2023 e 
comunque fino ad affidamento del servizio;

3) Di prendere atto che, contestualmente, detto locale 
potrà essere usato dall’Ente Lega Navale Italiana come sede 
di rappresentanza e promozione delle proprie iniziative che 
sono, comunque, attinenti al territorio rosetano e ne 
arricchiscono l’offerta e il prestigio;

La Giunta, stante l’urgenza di provvedere, con separata ed 
unanime votazione favorevole,

DELIBERA

di dichiarare il presente provvedimento immediatamente 
eseguibile, ai sensi dell’articolo 134, comma 4, del d.lvo 
267/2000. 

Dato per letto, confermato e sottoscritto. 

   IL SINDACO 
f.to  DOTT. NUGNES MARIO 

         Il SEGRETARIO GENERALE  
          f.to Dott.Ssa D'Egidio Raffaella



DELIBERA DI GIUNTA  N. 140  Del 18-04-2023 - Pag. 5 - COMUNE DI ROSETO DEGLI ABRUZZI

CERTIFICATO DI  ESECUTIVITA'

Si certifica che la presente deliberazione,  e' stata dichiarata  immediatamente eseguibile  ad 
ogni effetto  ai  sensi  dell'art.  134, terzo e quarto comma, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, con 
decorrenza dal 18-04-2023.

 IL  SEGRETARIO GENERALE 
           F.TO Dott.Ssa D'Egidio Raffaella

 

Ai sensi dell'art. 18 del D.P.R. 28.12.2000, N. 445, io sottoscritto 

CERTIFICO

che la presente copia, da me collazionata, formata da n.        fogli,  è conforme alla deliberazione originale 
emessa da questo ufficio. 

Roseto degli Abruzzi, il 19-04-2023 

 ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE  
                                                                                              


		2023-04-19T11:25:57+0000
	IT
	d'egidio raffaella




